
COPIA

C O M U N E   D I   C A S T E L D A C C I A
(CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO)

Registro Dell'area VI
SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALI - PUBBLICA ISTRUZIONE - ATTIVITA' CULTURALI - SPORT 

TURISMO E SPETTACOLO- FUNZIONI TECNICHE ED AMMINISTRATIVE DLGS 81/2008 - AFFARI 
LEGALI - SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N° 800 del 03/07/2025

OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di 
partecipazione al Servizio Civico Comunale - Annualità 2025.

IL RESPONSABILE DELL' AREA VI

Avv. Antonio Passarello, Responsabile della Area VI di Attività “Servizi Demografici ed Elettorali - Pubblica Istruzione - 
Attività Culturali - Sport, Turismo Spettacoli, Funzioni Tecniche ed Amministrative relative al D. Lgs 81/2008 - Affari Legali - 
Servizi Sociali” nominato con determinazione sindacale n. 3 del 05/02/2025, dopo aver attestato, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
445/2000, di non incorrere in nessuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e di non trovarsi in conflitto 
di interessi nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, adotta il seguente provvedimento:

Premesso che:; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 07.04.2025 è stato approvato il vigente 
Regolamento Comunale per l'Assistenza Economica, che disciplina, tra le varie forme di sostegno, 
anche il Servizio Civico ai sensi degli artt. 11 e seguenti;

- Il Servizio Civico è un intervento economico di natura temporanea, che prevede l'inserimento di 
cittadini in attività socialmente utili al fine di contrastare il disagio socio-economico, favorendo 
percorsi di responsabilizzazione, inclusione e valorizzazione sociale;

- Il Servizio Civico è riservato ai cittadini residenti nel Comune da almeno due anni, di età 
compresa tra i 18 e i 65 anni , che siano in possesso di ISEE non superiore a € 9.360,00, che siano 
fisicamente idonei e non titolari di invalidità civile superiore al 75%;

- I beneficiari saranno impiegati in attività stabilite dall'Ente per un impegno di 20 ore settimanali (4 
ore giornaliere per 5 giorni), con un compenso mensile pari a € 500,00, non soggetto a ritenute 
fiscali;

Premesso quanto sopra;

Considerato che é intendimento dell'Amministrazione Comunale procedere, per l'anno 2025, 
all'attivazione del Servizio Civico, nei limiti delle risorse disponibili e che, pertanto, é stato redatto 



apposito Avviso Pubblico, contenente modalità, requisiti, tempistiche e criteri per la presentazione 
delle istanze e la formazione della graduatoria;

Visti:

- Il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- Il Regolamento Comunale di Assistenza Economica approvato ;
-Vista la determinazione sindacale n. 03 del 05.02.2025;

DETERMINA
Di approvare l'Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di ammissione al Servizio 
Civico Comunale - Anno 2025 - , allegato al presente atto sotto la lettera “A” per formarne parte 
integrale  sostanziale.

Di dare atto che la presente determinazione: 
-E' esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
Va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi.

Il Responsabile dell'Area VI
F.to  ANTONIO PASSARELLO



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria

ADDI' 03/07/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  RICCARDO BONGIOVANNI 


